4、境内外会计准则下会计数据差异的说明

（三）扣除非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -89,257.05 处置非流动资产净损失

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照

国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
200,500.4

政府关于稳定外贸增长和专利补助，纳税

贡献奖和社会责任奖奖金等

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于

取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产

生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减

值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损

益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期

净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-490,010
期货交易产生的公允价值变动损益和投资

收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价

值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一

次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -102,769.2

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额

所得税影响额 72,230.38

合计 -409,305.47 --

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常

性损益的项目的说明

项目 涉及金额（元） 说明

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 186,735,970 73.99% -30,000 -30,000 186,705,970 73.98%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 1,486,000 0.59%  1,486,000 0.59%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 1,486,000 0.59%  1,486,000 0.59%

4、外资持股 176,494,080 69.94%  176,494,080 69.94%

其中：境外法人持股 176,494,080 69.94%  176,494,080 69.94%

境外自然人持股

5.高管股份 8,755,890 3.47% -30,000 -30,000 8,725,890 3.46%

二、无限售条件股份 65,630,030 26.01% 30,000 30,000 65,660,030 26.02%

1、人民币普通股 65,630,030 26.01% 30,000 30,000 65,660,030 26.02%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 252,366,000 100% 0 0 252,366,000 100%

股份变动的批准情况（如适用）

股份变动的过户情况

股份变动对最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数
本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

钱芳 8,749,440 30,000 8,719,440 高管锁定 2012 年 1 月 4 日

合计 8,749,440 30,000 8,719,440 -- --

苏州罗普斯金铝业股份有限公司 2012 年半年度报告全文

8

（二）证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券

名称
发行日期 发行价格（元/股） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量
交易终止

日期

股票类

A 股人民币普通股 2009 年 12 月 28 日 22 39,200,000 2010 年 01 月 12 日 39,200,000

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

权证类

前三年历次证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）

股票发行与上市情况
（1）经中国证券监督管理委员会证监许可[2009]1318号文核准，公司公开发行人民币普通股票3,920万股，每股面值1.00元，

发行价格为22.00元/股。其中网下向配售对象发行784万股及网上资金申购发行3,136万股已于2009年12月28日成功发行。公

司募集资金总金额为86,240万元。扣除各项发行费用2,877.8万元，募集资金净额为83,362.2万元。安永华明会计师事务所已

出具安永华明（2010）验字第60589997_B01号验资报告，对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审验。
（2）经深圳证券交易所《关于苏州罗普斯金铝业股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》（深证上[2010]14号文）同

意，公司网上发行的3,136万股股票于2010年1月12日在深圳证券交易所上市交易，股票简称“罗普斯金”，股票代码“002333”。

2、公司股份总数及结构变动及所导致的公司资产负债结构的变动情况

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

（三）股东和实际控制人情况

1、报告期末股东总数

报告期末股东总数为 23,844 户。